
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo vanjskih poslova

EOCHA TI XEPUEIOBIIHA
Munncrapctso Huocrpa tlx nocJloBa

Broj: 09i2- I 6-8-3 6807 -l 4 124

Sarajevo, 16\ 41. 2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav (l) tadka b) idlana 70. stav (l), (3) i(6) Zakona o javnim nabavkama

BiH ("SluZbeni glasnik BiH", br. 39/14, 59lZZ i 50124'), te prijedloga Komisije za javne nabavke

utvrtlenog u Zapisniku, broj: JN I - l6-8-36807 '12/24 od 28.11.2024. godine, u posttrpku nabavke

usluga servisiranja i odrZavanja sluZbenih vozila Ministarstva inostranih poslova BiH marke

Volkswagen i Skoda u ovla5tenom servisu - LOT-l i LOT-2, donosim:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilata

Ponudad ,,Porsche Inter Auto BH" d.o.o. Sarajevo sa ponudama zaprimljenim kod

ugovornog organa dana, 18.11.2024. godine pod brojem: 09/2- l6-8-36807-5/24, proglaSava se

najpovoljnijim, te se imenovanom ponudadu dod.ieljuje ugovor za nabavku usluga servisiranja i

odriavanja 
- 
sluzbenih vozila Ministarstva inostra;ih- p;slo;a BiH marke Volkswagen i Skoda u

ovla5tenom servisu - LOT-l i LOT-2.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici www.mvp.gov.ba istovremeno sa upu6ivanjem

ponudadima koji su udestvovali u postupku nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakorta ojavnim
nabavkama ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22').

Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati izabranog ponudada radi

zaktjudenja okvimog sporazuma koj iftr ie se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za

predmetnu nabavku shodno zahtjevima-uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj

dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovararrja.

ObrazloZenje

Postupak nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupka, broj:0912'16-8-36807'1124 od

22.10.2024. godine, u kojoj je predvitteno da procijenjena vrijednost nabavke iznosi 10.000,00 KM bez

PDV-a za LOT-l i 4.000,00 KM bez PDV-a za LOT-2.

Obavje3tenje o nabavci broj:253-l-l-34-3-61i24, objavljenoje na Po(alu javnih nabavki dana,

28.102024. godine, kao i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj:73124 od 0l.l 1.2024. godine.

Nabavkaje provedena putem otvorenog postupka i istom je predviileno provodenje e-Aukcije.

Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocijeni ponuda u postupku nabavke usluga servisiranja i

odrZavanja sluZbenih vozila Ministarswa inostranih poslova BiH marke Volkswagen i Skoda u
ovla5tenom servisu - LOT-l i LOT-2, broj: JNI-16-8-36807-12124 od 28.11.2024. godine,

konstatovala da su do roka pri.iema ponuda, 18.11.2024. godine, pristigle ponude samo jednog

ponudada:

,,Porsche Inter Auto BH" d.o.o. Sarajevo, dana 18.11.2024. godine u 08:50 6asova, sa

ukupnom cijenom ponude za LOT-I u iznosu od 11.898,29 KM, odnosno u iznosu od

10.169,48 KM bez PDV-a, dok za LOT-2 ukupna cijena ponude je iznosila 3.599,08 KM,
odnosno 3.076, l4 KM bez PDV-a.

Nije bilo neblagovremeno pristiglih ponuda.

iuusfllr 2. ssrxjevo, lel:(+J87JJ)281-100.Frxr(+38733)227-156-luycsnx2.(apajeBo,Tel:(+Jt7J3)281-100,Osl(c:(+38733) 227-l56



Analizom dokumentacije pristiglih ponuda, te sustinskom provjerom sadrZaja ivalidnosti istih,
Komisija je utvrdila da ponuda za LOT-I premaiuje procijenjenu vrijednost nabavke za 169,48 KM.
Razmatraju6i navedenu situaciju Komisija je odludila da ponudu ponudada ,,Porsche Inter Auto BH"
d.o.o. Sarajevo prihvati, s obzirom da je postupak pokrenut sa namjerom zakljudivanja okvirnog
sporzizuma na dvije godine, gdje su prikazane okvime kolidine predmetne nabavke koje po ispunjenju
okvirnog sporazuma ne moraju biti potro5ene, pa samim tim ni ukupna vrijednost ponude navedenog

ponutlada.

Analizirajudi dokumentaciju ponude pristigle za LOT-2, ista je ispunjava formalno-pravne,
ekonomske i tehnidke uslove tenderske dokumentacije, te je ista bila prihvatljiva i mogla biti predmet

vrednovanja shodno kriterijima uwrtlenim Obavjeitenjem o nabavci i tenderskom dokumentacijom.

Tadkom 3.6.1. tenderske dokumentacije propisani kriterij za dodijelu ugovora je bio ,,najniZa
c ijena".

Komisija je u skladu sa dlanom 7.5 tenderske dokumentacije, izvriila provjeru radunske

ispravnosti pristiglih ponuda i utvrdila da iste nemaju radunskih greSaka.

S obzirom da su pristigle samo po jedna prihvatljiva ponuda za LOT-l i LOT-2, Komisija je
konstatatovala da se u skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovima inadinu koriStenja e-Aukcije
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 80/23), ista nije mogla zakazati za navedene LOT-ove, iako je bila
propisana tadkom 3.7. L tenderske dokumentacije.

Na osnovu prethodnih konstatacija, a u skladu sa dlanom 64. stav (l) tadka b) idlanom 65.

Zakona o javnim nabavkama BiH, Komisija je jednoglasno dala preporuku da se Odluka o. izboru
najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga servisiranja sluZbenih vozila marke Volkswagen i Skoda u

ovla5tenom servisu - LOT-l i LOT-2 dodijeli ponutladu .,Porsche Inter Auto BH" d.o.o. Sarajevo-qg
ukuonom ciienom nonude u iznosu od 10,169'48 KM bez PDV-a za LOT-I i 3.076.14 KM bez

PDV-a za LOT-2.

Cijeneii navedeno donesenaje odluka kao u dispozitivu.

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Kancelariji za razmatranje Zalbi, najkasnije u roku
od l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke i to u pismenoj form i, u dovoljnom broju primjeraka,
a koji ne moZe biti manji od tri.

a

MINISTAR

edin Konakovi6

DOSTAVITI:

I
2
J

Ponudaiu,
Odsjeku za opSte poslove, arhi
Evidencij i a,/a.

2

Pouka o pravnom lijeku:

o
o *q,
'i-i r<


